Dicit autem in Christo esse duas rationes subsistendi; vel quia subsistentia Verbi subit rationem & vicem duarum subsistentiarum, dum duas <sup>42</sup> Quonodo in Christo naturas terminat: vel quia in Christo sunt duas <sup>fint due</sup> rationes, quia altera natura, est ratio cur subsistat perfectus homo. Etus Deus; altera, cur subsistat perfectus homo. Quamquam satis improprie dicatur in Christo esse duas rationes subsistendi: propriè enim tantum est vna subsistentia, & subsistendi ratio; quamvis sint duas naturæ, in quibus ipse subsistit. Sed est

#### D V B I V M.

An hæc vno fuerit vera compositio: & idcirco terminus resultans per hanc unionem, sit persona composita?

M Vlti DD. vtrumque simpliciter negant. <sup>43</sup> Ita D. Bonaventura in 3.d.6.a.1.q.2. Scotus ibidem q.3. Durand. ibidem eadem qua st. & alij quidam. Ratio est, quia compositio includit imperfectionem in utroque componentem.

Contraire docet hic D. Thom. Pro quo

Dico Primò, Vnio Incarnationis fuit vera & propriè dicta compositio ex subsistentia Verbi, & Christus humanâ naturâ, ex quibus, hic homo Christus, est vera qui est terminus huius compositionis, exitit Ex subsistencia compositus.

Probatur Primò, Ex Concilijs: Nam in V. Verbi & Synodo c. 4 dicitur: Sancta Ecclesia vnam Verbi humanam ad carnem secundum compositionem fateatur. Can. 7. <sup>44</sup> natura, Christus habet duas naturas, ex quibus est compositus. In Synodo VI. Actione 4. sub finem: Confitemur cœli. & Christum ex duabus naturis compositum. Item Actione 11. in epistola Sephronij idem dicitur. Idem habetur in Concil. Rom. sub Martino I. Can. 8. Incarnationem secundum compositionem factam esse. Quo modo loquendi libenter vtebantur Cœilia propter hæresim Eutychetis, vt significaret utrumque naturam salvam transire in illâ coalitione.

Probatur Secundò, Ex Patribus. Dionysius c. 1. de diuinis nominibus: Supra modum, inquit, benignam (scilicet celebramus) diuinitatem: quia in una tribus personarum suarum, infirma nostra integrè veris, neque suscepit, ad se ipsam reuocans & adstringens beatitudinem nostram; et quia ineffabiliter compositus est simplex IESVS, eternusque &c. Damasc. lib. 3. de fide c. 3. Substantiale dicimus unionem, quod duas naturas sint unitæ in unam compositam Filij Dei hypostasm. cap. 4. Vnam hypostasm agnoscimus ex utroque naturâ compo- positam. Similia habet cap. 6. & 7.

Addo multos Patres vii nomine Mixtionis. <sup>45</sup> Dicitur zianzenus serm. de Paschate, Incarnationem vocat Mixtriam. Tertull. lib. de carne Christi, dicit in Christo esse hominem mixtum Deo. Augustinus epist. 3. In illâ persona, nempe puri hominis, Mixtria est corporis & animæ; in hac persona, mixtria est Dei &